[Tpunoxenne 1

K pemeHuto 32-oi ceccun CoBera JIenmyTaToB
OBYHMHHHKOBCKOTO cejabcoBeTa KoueneBckoro

paiiona HoBocubupckoii obmactu

«O 610keTe OBYUNHHUKOBCKOTO CEITLCOBETA
Kouenesckoro paitona HoBocubupckoit o61actu Ha
2023 rox u anoBeIi epuos 2024 u 2025 rogo»

or 22.11.2023 Ne 128

Ilepeyenn BUIOB 10X0/10B 0101:keTa OBYHHHHUKOBCKOIO cesibcoBeTa KoueHeBckoro paiiona
HoBocuoupckoii 061actu Ha 2023 roa u nJiaHoBbiid mepuosa 2024 u 2025 ronos

(B THIC.pYOJISIX)

HaunMeHoBaHHe BH/IA J0X010B
OI0/IKeTA

Koa Buna noxoaon
OI0IKeTa

2023 2024 2025

JloXomp! OT yIUIaThl aKIIM30B Ha
JU3EJIbHOE TOIUIMBO, MOJUIeXkKAalie
pacmipeesieHrIo Mexay OroIKeTaMu
cyopextoB Poccuiickoit ®enepannu u
MECTHBIMHU OIOPKETaMH C YIETOM
YCTaHOBJICHHBIX

i depeHINpOBaHHBIX HOPMATHBOB
OTYHCIICHHH B MECTHBIE OFOJDKETHI

10010302231010000110

400,5 367,9 435,8

JloXoIBI OT yIIJIaThl aKIIM30B Ha
MOTOPHBIC Macjia JJid JU3CJIbHBIX U
(um) kapOOPaTOPHBIX (MHKEKTOPHBIX)
JBUTATEJICH, MOIIeKAIIHE
pacmipeesieHrIo Mexay OroIKeTaMu
cyonextoB Poccuiickoit @enepanuu u
MECTHBIMH 6IOI[)KeTaMI/I C YU€TOM
YCTaHOBJICHHBIX HOPMATHBOB
OTYHCIICHUH B MECTHBIE OFOJDKETHI

10010302241010000110

2,2 2,3 2,6

JI0XOMBI OT YIUIATHI aKIH30B Ha
aBTOMOOMIBHBIN OCH3UH, ITO[jIeKAallHe
pacrpeeIeHUI0 MeX 1y OI0KeTaMu
cyopextoB Poccuiickoit enepannu u
MECTHBIMH OFOJKETaMH C yUETOM
YCTaHOBJIEHHBIX
muddepeHIUPOBaHHBIX HOPMATHBOB
OTYHUCJICHHUI B MECTHBIE OIOIKETHI

10010302251010000110

388,8 412,4 479,6

JloXoabl OT yIaaTel aKIM30B Ha
MPSMOTOHHBIA OEH3MH, MMOJIeKaIINe
pacipeeNieHnIo MeX 1y O IKETaMu
cyobextoB Poccuiickoit ®enepanuu u
MECTHBIMH OFOJIKETaMH C yYETOM
YCTaHOBJIEHHBIX

T pepeHIIIPOBaHHBIX HOPMATHBOB
OTYHCIICHHH B MECTHBIE OFOIKETHI

10010302261010000110

-39,9 -42,4 -46,5

Hator Ha 10X01B! (PU3UIECKUX JTHII C
JI0X0J10B, 00JaraeMeIX 0 HAJIOIOBOM
CTaBKE

18210102021010000110

261,0 268,9 289,4

Hanor Ha nMy1iecTBO GU3HIECKUX JTUI]

18210601030100000110

8,6 23,0 25,4

3eMeJbHBIA HAJIOT C OPraHU3aIHiH,
00na1af0MKX 36MENIbHBIM YIaCTKOM,
paCHOHO)I(CHHBIM B FpaHI/IHaX CCIIBCKHUX
IMOCEICHUH

18210606033100000110

807,5 429,0 429,0

3eMenbHBIH HaJIoT ¢ (PU3NYECKUX JIHII,
001aaromux 3eMeIbHBIM yIaCTKOM,
PacioJIOKCHHBIM B I'paHHUIAX CEJIBCKUX

18210606043100000110

41,5 42,3 43,7




MOCEICHUI

HNTOI'O HanoroBbIX 70X010B

X

1870,2

1503,4

1659,0

Jotanuu OromKeTaM MOCeIeHHUH Ha
BEIpaBHUBAaHUE OIOKETHOMN
00€eCIIeYeHHOCTH

55520216001100000150

6847,6

5330,0

5654,9

[Ipoune MexOr0IKETHBIE TPAHCEPTHI,
nepenaBaeMble OFOKETaM CEIbCKUX
MOCENEeHUI

55520249999100000150

21,1

0,0

0,0

CyOBeHnmus u3 heneparsHOTO OFOKETa
Ha ocyuiecTieHue [lepBuaHOTO
BOMHCKOT'O y4€Ta Ha TCPPUTOPHH, TIC
OTCYTCTBYIOT BOCHHBIC KOMUCCAPUATHI

55520235118100000150

134,2

144,9

150,5

CyOcuaus Ha peamu3aluo
MEpPOIPUATHH 10 YCTOUYUBOMY
(yHKIIMOHMPOBAHUIO aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT MECTHOT'O 3HAYCHUS U
MCKYCCTBEHHBIX COOPYKEHUI Ha HUX
roCyIapCTBEHHOH POrpaMMEI
Hosocubupckoii oomactu "Pa3surne
ABTOMOOMIIBHBIX JJOPOT
PErHOHATIBHOT0, MEXMYHHIMIAIEHOTO
¥ MECTHOTO 3HAUCHUS B
Hosocubupckoii odaactu"

55520220216100000150

1988,6

0,0

0,0

CyOcunus Ha peaau3aluio COLHUANbHO
3HAYUMBIX TIPOEKTOB B chepe pa3BUTHS
001ecTBEHHOW HHPPACTPYKTYPBI
noamnporpaMmsel «CoaencTeue
Pa3BUTHIO MECTHOTO CaMOYIPABIICHUS
roCyapCTBEHHOU IIPOrPaMMBbL
Horocubupckoii oomactu «Pa3purne
WHCTHTYTOB PETMOHAIBHOMN MOJIUTHKH U
TPaXIaHCKOTO 00IIeCTBa B
HoBocubupckoii obmactm»

55520229999100000150

600,0

0,0

0,0

[Ipoure MexOFOIKETHBIE TPAHC(EPTEHI,
nepeaaBaeMbIe OFOIKETaM CeIThCKIX
MOCEICHUI

55520249999100000150

1460,0

0,0

0,0

HUTOI'O 6e3B03Me3THBIX
MOCTYIICHUH

11051,5

54749

5805,4

BCEI'O JIOXOJIOB:

12921,6

6978,3

7464.4




