

Приложение 1
 к решению 32-ой сессии Совета депутатов
 Овчинниковского сельсовета Коченевского
 района Новосибирской области
 «О бюджете Овчинниковского сельсовета
 Коченевского района Новосибирской области на
 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
 от 22.11.2023 № 128

**Перечень видов доходов бюджета Овчинниковского сельсовета Коченевского района
 Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов**

(в тыс.рублях)

Наименование вида доходов бюджета	Код вида доходов бюджета	2023	2024	2025
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	10010302231010000110	400,5	367,9	435,8
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных нормативов отчислений в местные бюджеты	10010302241010000110	2,2	2,3	2,6
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	10010302251010000110	388,8	412,4	479,6
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	10010302261010000110	-39,9	-42,4	-46,5
Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке	18210102021010000110	261,0	268,9	289,4
Налог на имущество физических лиц	18210601030100000110	8,6	23,0	25,4
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	18210606033100000110	807,5	429,0	429,0
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских	18210606043100000110	41,5	42,3	43,7

поселений				
ИТОГО налоговых доходов	X	1870,2	1503,4	1659,0
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	55520216001100000150	6847,6	5330,0	5654,9
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	55520249999100000150	21,1	0,0	0,0
Субвенция из федерального бюджета на осуществление Первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты	55520235118100000150	134,2	144,9	150,5
Субсидия на реализацию мероприятий по устойчивому функционированию автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них государственной программы Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области"	55520220216100000150	1988,6	0,0	0,0
Субсидия на реализацию социально значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры подпрограммы «Содействие развитию местного самоуправления» государственной программы Новосибирской области «Развитие институтов региональной политики и гражданского общества в Новосибирской области»	55520229999100000150	600,0	0,0	0,0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	55520249999100000150	1460,0	0,0	0,0
ИТОГО безвозмездных поступлений	X	11051,5	5474,9	5805,4
ВСЕГО ДОХОДОВ:	X	12921,6	6978,3	7464,4